1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        16 января 2023 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Гусарина

И.М., Каплунов В.З., Кицула А.И., Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги контрольных проверок 2022г.

2. Утверждение плана контрольных проверок на 2023г.

3. Утверждение даты и предварительной повестки очередного Общего собрания Ассоциации.

4. Подтверждение полномочий Лявданского В.Э. как представителя Ассоциации СРО ГАИП в

Ассоциации архитекторов «Архитектурный Петербург».

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г., заместитель  председателя

Контрольного комитета. Представил отчет о работе комитета и сообщил об итогах контрольных

проверок соблюдения членами Ассоциации СРО ГАИП требований законодательства и

внутренних стандартов Ассоциации за 2022г.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить итоги контрольных проверок соблюдения членами Ассоциации СРО

ГАИП требований законодательства и внутренних стандартов Ассоциации за 2022г. Сведения о

проведенных проверках деятельности членов саморегулируемой организации и о результатах этих

проверок направить в НОПРИЗ (Приложение №1).

По второму вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Предложил, учитывая мнение

Контрольного комитета, утвердить план контрольных проверок на 2023г.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить план контрольных проверок  членов Ассоциации СРО ГАИП на 2023г.

(Приложение №2).

По третьему вопросу повестки дня Штерн Я.В. предложила определить дату очередного Общего

собрания членов Ассоциации СРО ГАИП и утвердить предварительную повестку дня.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП на 16 марта

2023г. Формат и место проведения собрания определить на следующем заседании Коллегии.

2

Утвердить проект повестки Очередного Общего собрания в следующей редакции:

1. Отчет Коллегии и Исполнительной дирекции за 12 мес. 2022г.

2. Отчет Ревизионной комиссии за 12 мес. 2022г.

3. Утверждение Исполнительной сметы Ассоциации СРО ГАИП за 2022г. Утверждение

бухгалтерской отчетности. Принятие решения о списании долгов  исключенных членов.

4. Утверждение размера членских взносов на 2023г.

5. Утверждение сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 2023г.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о необходимости

подтвердить  полномочия  Лявданского В.Э. в управлении делами Ассоциации архитекторов

«Архитектурный Петербург» в качестве члена Правления.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Подтвердить полномочия Лявданского В.Э., председателя Коллегии Ассоциации

СРО ГАИП, как представителя Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия

архитекторов и инженеров Петербурга» в Ассоциации архитекторов  «Архитектурный Петербург»

в качестве члена Правления с правом участия в управлении делами Ассоциации архитекторов

«Архитектурный Петербург» на срок по 25 января 2024г.

Приложения:

1) Итоги контрольных проверок 2022г.

2) План контрольных проверок на 2023г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.